
2011 年 3 月 17 日 

 

各位 

 

宇部興産株式会社 

機能品・ファインカンパニー 

ファインケミカルビジネスユニット 

 

 

震災影響によるMEKオキシムの供給について 

 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、3 月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震の影響により、弊社で生産しておりま

す「MEK オキシム」の主原料である MEK（ﾒﾁﾙｴﾁﾙｹﾄﾝ）の調達が困難となり、当該製品の生

産を近日中に停止いたします。つきましてはやむを得ず、MEK オキシムの出荷を停止するこ

とといたしました。 

 

本日現在の見通しでは出荷再開の目処が立っておりません。お取引先様には多大なる、

ご迷惑、ご心配をお掛けいたしますこと心よりお詫び申し上げます。 

 

なお今後の見通しにつきましては、詳細が分かり次第ご報告いたします。 

 

 

敬具 

 

お問合せ先： 

宇部興産株式会社 

機能品・ファインカンパニー 

ファインケミカルビジネスユニット 

佐賀岡（営業ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ）、吉澤 

TEL: 03-5419-6175 

FAX: 03-5419-6255 


